
Protokół Nr XXX/23

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w Gminnym Centrum Kultury

w Dubeninkach z dnia 30 marca 2023 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy — Stanisław Bielicki, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Urszula

Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów,

Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna

Żylińska.

Radni nieobecni — Bogdan Walicki.

Obecnych sołtysów - 18

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.45.

Porządek obrad:

1.

mu

EP

10.

II.

12.

13.

Otwarcie obrad.

Przedstawienie porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z XXIX sesji.

Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przedstawienie informacji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie na

temat zagadnień związanych z ochroną środowiska.

Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Podjęcie uchwały w sprawie nieprzeprowadzania wyborów przedterminowych Wójta
Gminy Dubeninki.

Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapo-

biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubeninki w 2023 roku.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadza-

nia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Dubeninki.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicz-

nymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak
również trybu ich pobierania.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki

na lata 2023 — 2028.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.

Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych



odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

14. Zapytania sołtysów.

15. Zapytania radnych.

16. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

17. Wolne wnioskii informacje.

18. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.46. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stani-

sław Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał powołaną przez Pre-

zesa Rady Ministrów osobę pełniącą funkcję Wójta Gminy Dubeninki, Barbarę Woźniak, by-

łego Wójta Ryszarda Zielińskiego oraz pozostałe osoby przybyłe na posiedzenie rady. Nastą-

piło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady
— 15 radnych, obecnych jest 13, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomoc-

nych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Prze-

wodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie

rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej

stronie internetowej.

Przed przystąpieniem do porządku obrad Przewodniczący podziękował zaproszonemu na se-

sję byłemu Wójtowi Ryszardowi Zielińskiemu za prawie 30 — letnią pracę na rzecz gminy.

Przewodniczący wraz z Wiceprzewodniczącą, Anną Stypułkowską w imieniu całej rady i

wszystkich sołtysów złożyli byłemu Wójtowi podziękowanie i kwiaty. Laudację z osiągnię-

ciami Wójta odczytała Sekretarz, Ewa Bogdanowicz — Kordjak. Ryszard Zieliński podzięko-

wał radnym i sołtysom wszystkich kadencji za współpracę. Słowa uznania w kierunku byłego

Wójta skierowała także Barbara Woźniak, która po krótce opowiedziała o sobie.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zgłosił wniosek o dodanie punktu dotyczącego

podjęcia uchwały w sprawie nieprzeprowadzania wyborów przedterminowych Wójta Gminy

Dubeninki. Punkt ten został zapisany jako 7. Przewodniczący odczytał porządek ze zmianami,

spytał czy ktoś z radnych ma coś do dodania i poddał wniosek pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXIXsesji.
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXIX sesji.

Wyniki głosowania: „za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.



Ad.5. Przedstawienie informacji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsz-

tynie na temat zagadnień związanych z ochroną środowiska.

Przewodniczący powiedział, że pismo z zaproszeniem na sesję zostało wysłane, ale nikt nie

zadeklarował przyjazdu. Dyrekcja RDOŚ w Olsztynie zaproponowała, by przedstawione na
sesji pytania radnych i sołtysów skierowaćdo ich instytucji pisemnie. Głos zabrał radny Sta-

nisław Bielicki, który stwierdził, że odpowiedź na piśmie nic nie da, najlepiej jak przedstawi-
ciel RDOŚ był osobiście. Sołtys Agnieszka Sztejter powiedziała, że głównym problemem są
odszkodowania wyrządzone przez bobry, łosie i wilki. Sołtys Józef Mentel dodał, że tak na-

prawdę to nie wiadomo kto ma wypłacić odszkodowanie za kolizję z udziałem łosia. Kiedy
dochodzi do takiego wypadku kierowca nie ma szans na odszkodowanie.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie między-
sesyjnym
W dniu 14 lutego do biura rady wpłynęła informacja o złożonej rezygnacji z funkcji sołtysa
sołectwa Degucie. Dnia 24 lutego do rady wpłynęła prośba o udostepnienie informacji pu-
blicznej związanej z wysokością stawek podatku od nieruchomości oraz diet przysługujących

radnym Rady Gminy Dubeninki. Na powyższa prośbę została udzielona odpowiedź w dniu

27 lutego. Dnia 28 lutego do rady gminy wpłynęło pismo Optimy o zadeklarowanie przez
samorząd dodatkowej dopłaty do kosztów wytwarzanej wody tytułem łagodzenia podwyżek.
W dniu 3 marca udzielono odpowiedź, że dopłata zgodnie z podjętą Uchwałą Nr XXV/251/22

z dnia 27 września 2022 r. wynosi 0,78 zł netto do 1 m* wody pobranej z wodociągów wiej-
skich na terenie Gminy Dubeninki dla wszystkich taryfowych grup odbiorców i obowiązuje

w okresie od 1 listopada 2022 do 31 grudnia 2023. W dniu 1 marca wpłynęło Postanowienie

Nr 1/2023 z dnia | marca 2023 Komisarza Wyborczego w Olsztynie II w sprawie stwierdzenia

wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Dubeninki z dniem 23.02.2023 r. Dnia 27 marca odbyło
się posiedzenie Komisji stałej Rady Gminy Dubeninki, na którym omówiono i zaopiniowano

projekty uchwał na XXX Sesję Rady Gminy Dubeninki.

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie przedstawiła Sekretarz Ewa Bogdanowicz Kordjak, która zaznaczyła, że naj-

ważniejszym wydarzeniem były zmiany personalne. Sekretarz przez cały czas była w stałym
kontakcie z Komisarzem Wyborczym w Olsztynie II. Obyło się również kilka spotkań doty-

czących stowarzyszeń. Głównym tematem były źródła programowania na najbliższe lata czyli
FEWiM (Fundusze Europejskie Warmii i Mazur). Sekretarz dodała, że zostały rozstrzygnięte

przetargi na: Wobały — Przesławki (firma Oleckie Przedsiębiorstwo Drogowo MostoweSp.z
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0.0.), Kiekskiejmy — Degucie (Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Gołdapi). W

przetargu dotyczącym Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach w systemie widniała jedna oferta.

Przeprowadzono zapytanie ofertowe na zakup tysiąca ton żwiru oraz na równarkę. 13 marca

odbyło się spotkanie włodarzy wszystkich gmin przygranicznych wsprawie usuwania zwie-

rzyny leśnej w pasie granicznym. Wspólne stanowisko zostało przekazane Komendantowi

Warmińsko Mazurskiego Oddziału SG. W ramach Stowarzyszenia Warmińsko — Mazurskich

Samorządów Pogranicza złożono cztery wnioski na dofinansowanie (OZE, usługi społeczne,

„Młodzi Kreatywni” — wsparcie i wydobycie zdolności młodzieży i dorosłych oraz szlak ro-

werowy Green Velo). Gmina Dubeninki w ramach ogłoszonych konkursów złożyła projekty

na łączną wartość 19 mln zł. Są to m. in. wnioski dotyczące zabytków, zagospodarowanie

terenu w Budwieciach oraz Szkoły Podstawowej w Dubeninkach. Podpisano również umowę

z PGE na dostawę energii elektrycznej. Gmina Dubeninki czeka na transport 23 ton węgla.

Będzie to ostatni transport, ponieważ wszyscy mieszkańcy, którzy złożyli zapotrzebowanie

na zakup węgla po preferencyjnych warunkach otrzymali opał.

Ad7. Podjęcie uchwały w sprawie nieprzeprowadzania wyborów przedterminowych

Wójta Gminy Dubeninki.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Sekretarz omówiła po krótce projekt uchwały,

który dał możliwość radnym opcję nieprzeprowadzania wyborów przedterminowych. Z taką

inicjatywą do gminy „wyszedł” Wojewoda Warmińsko — Mazurski. Rady Stanisław Kracaj

powiedział, że wybory niosą za sobą spory wydatek. Sekretarz odpowiedziała, że i wydatek,

i spory nakład pracy. Poprzednie wybory kosztowały ok. 25 tys. zł. Na zakończenie głosowa-

nia Barbara Wożniak, pełniąca funkcję Wójta Gminy Dubeninki podziękowała za szansę. Do-

dała, że dołoży wszelkich starań, by nikogo nie zawieść.

Wyniki głosowania: „za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

O godz. 10:34 Przewodniczący ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 10:47.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubeninki w 2023 roku.

Projekt omówiła podinspektor UG Dubeninki Lucyna Olszewska. Program był szczegółowo

omówiony na komisji. Przewodniczący spytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Stanisław

Rudziewicz odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.



Ad. 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu prze-
prowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Dubeninki

Głos zabrała pełniąca funkcję Wójta, Barbara Woźniak, która omówiła projekt uchwały.
Uchwała ma na celu skrócenie procedury konsultacji społecznych. Przewodniczący odczytał

projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych wa-
runków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opie-
kuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z

opłat, jak również trybu ich pobierania

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeni-

kach, Teresa Romanowska. Uchwała została przygotowana ze względu na zalecenia pokon-
trolne. Zlecono zmianę w paragrafie dotyczącym wartości godziny usług opiekuńczych. War-

tość odnosiła się do minimalnego wynagrodzenia. Zaleceniem do zmiany uchwały było okre-

ślenie wartości kwotowej. Przewodniczący przypomniał, że podczas głosowania na Komisji

Stałej - 13 radnych głosowało przeciw. Po głosowaniu głos zabrała Radna Beata Wierzchow-

ska, która wytłumaczyła dlaczego rada tak zagłosowała. Radna przypomniała, że podczas ko-

misji radni podjęli decyzję o odrzuceniu tej uchwały po to, by uprościć pracę rady. Gdyby
uchwała została uchwalona przez radę to przy każdej zmianie minimalnego wynagrodzenia
rada ciągle podejmowałaby zmiany w tej samej uchwale.

Wyniki głosowania: „za”- 2, „przeciw” — 9, „wstrzymuję się” — 2.

Uchwała została odrzucona.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dubeninki na lata 2022 — 2028.

Projekt przedstawiła Skarbnik, Hanna Biedrzycka. Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej na lata 2023-2028 w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków bu-

dżetu na 2023 rok. Ogółem zwiększono plan dochodów o kwotę 501.874,22 zł., w tym: do-

chody bieżące zwiększono o kwotę 99.147,00zł. i dochody majątkowe o kwotę 402.727,22
zł. Ogółem zwiększono plan wydatków o kwotę 1.143.422,18 zł., w tym: wydatki bieżące

zwiększono o kwotę 399.576,91 zł. i wydatki majątkowe o kwotę 743.845,27 zł. Zwiększono

plan deficytu o kwotę 641.547,96 zł., zwiększono plan przychodów o kwotę 4.270.813,81 zł.,

zwiększa się plan rozchodów o kwotę 3.995.513,85 zł.. Kwotę długu zmniejszono o kwotę

415.880,00 zł.



Wyniki głosowania: „za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.

Hanna Biedrzycka przedstawiła projekt uchwały. Przekazała informacje na temat inwestycji,

które zostały zawarte w uchwale.

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 13. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Do biura rady nie wpłynęła żadna interpelacja bądź zapytanie radnych.

Ad. 14. Zapytania sołtysów

1.Józef Mazewski, sołtys sołectwa Kiekskiejmy — sołtys zapytał o koszt utrzymania bezdom-

nych zwierząt z terenu gminy oraz to jak będzie rozdysponowany żwir, który zostanie zaku-

piony na drogi gminne.

2. Jan Bordzio, sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska — sołtys zwrócił uwagę na remontowanie

dróg gminnych równarką. Sołtys stwierdził, że równarka często dewastuje naprawianą drogę.

Sołtys zwrócił również uwagę na drogę Linowo — Tuniszki poprosił o wysłanie pisma do

Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi w celu przedstawienia planów na tę drogę.

3. Edyta Karbowska,sołtys sołectwa Cisówek — sołtys poprosiła o zwrócenie się do Zarządu

Dróg Powiatowych w Gołdapi o naprawienie ubytków w drodze powiatowej Dubeninki —

Cisówek.

4. Mieczysław Czyżyk, sołtys sołectwa Budwiecie — sołtys zwrócił uwagę na zły stan drogi

Pluszkiejmy — Boczki. Dodał, że wszystkie drogi są w złym stanie. Sołtys poprosił o zwróce-

nie uwagi na rów melioracyjny przy jeziorze Czarne.

5. Marian Czarniewski, sołtys sołectwa Żytkiejmy — sołtys zgłosił poprawę drogi Skazjgiry —

Rakówek.

6. Wiesław Krzyżewski, sołtys sołectwa Lenkupie — sołtys zgłosił poprawę drogi Przesławki

— Redyki.

7. Agnieszka Sztejter, sołtys sołectwa Kiepojcie — sołtys poprosiła, by Regionalna Dyrekcja

Ochrony Środowiska w Olsztynie przedstawiła wyliczenia dotyczące zwierząt na naszym te-

renie. Mieszkańcy chcieliby wiedzieć ile jest na terenie gminy np. wilków czy łosi.

Odpowiedzi na zapytania udzieliła Sekretarz Ewa Bogdanowicz — Kordjak. Jeśli chodzi o żwir

na drogi to w ostatnim czasie została wykonana mapa, gdzie należy rozdysponować żwir.

Sekretarz wspomniała o piśmie do ZDP, w którym należy zapytać o plany dotyczącye drogi



powiatowej Linowo — Przerośl.

O godz. 11:26 obrady opuściła Radna Urszula Kibitlewska.

Ad. 15. Zapytania radnych
1. Stanisław Kracaj - radny zaproponował, by gmina przystąpiła do badań przesiewowych na

boreliozę.

2. Stanisław Rudziewicz — przekazał informacje od Mieszkańców Żytkiejm, którzy zwracają

się z prośbą o kurs autobusu Żytkiejmy — Suwałki w okresie wakacyjnym.

3. Monika Czyżyk — zwróciła się o poprawienie drogi powiatowej Białe Jeziorki oraz o drogę

trasy autokarowej Dubeninki — Marlinowo — Czarne — Białe Jeziorki — Cisówek.

4. Mirosław Kardel — radny powiedział, by zwrócić się do ZDP o przedstawienie informacji

dotyczących bilansu nakładu finansowego jaki zarząd wykonał na terenie gminy Dubeninki

w ostatnich 10 latach. Zwrócił uwagę na drogę powiatową Marlinowo — Górne — Czarne.

5. Dariusz Ołów - radny dodał, by w bilansie ZDP porównał gminę Dubeninki z innymi

gminami powiatu gołdapskiego, ponieważ prace doraźne nie są nakładami inwestycyjnymi.

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz. Jeśli chodzi o badania przesiewowe to pracownicy sprawdzą

koszt takich badań. Na pewno nie są to tanie rzeczy. Jeśli chodzi o transport z Żytkiejm do

Suwałk to należy wystosować pismo do marszałków, ponieważ są to miejscowości w dwóch

województwach. Radna Beata Wierzchowska zwróciłasię o to, by zaprosić na sesję radnych

powiatowych.

Ad. 16. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.

Ad. 17. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący zaprosił wszystkich zebranych na „Spotkanie z pisanką”, którą organizato-

rem jest Gminna Biblioteka Publiczna w Dubeninkach filia Żytkiejmy. Kolejnym tematem

było przedstawienie informacji na temat stanu bezrobocia na terenie powiatu gołdapskiego.

Ad. 18. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 11:40 Przewodniczący zamknął obrady.

Protokołowała

"Iwdluowa
Anna Truchan


